
 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  
Mars 2024 

Nr.  Data e 

kërkesës 

Objekti i kërkesës 

 

 

Data e 

përgjigjes 

Përgjigje 

 
Mënyra 

e 

përfundi

mit të 

kërkesës 

Tarifa 

 

 

14 15.03.2024 Kërkesë për informacion lidhur 

me aktin e kalimit të pronës të 

pronës nr. 126, me emërtim “Ish 

Brigada e Tankeve”, me 

vendndodhje Gërdec, Bashkisë 

Vorë.  

28.03.2024 Bazuar ne VKM nr. 

205, date 16.03.2016 

dhe urdhrit te Ministri 

te Mbrojtjes nr. 716, 

date 19.04.2016, prona 

me nr.126 me emertim 

“Ish Brigada e 

Tankeve”, me 

vendndodhje ne 

Gërdec, Vorë ka kaluar 

në administrim nga 

Ministria e Mbrojtjes 

tek Bashkia Vorë. 

E plotë 0 

15 18.03.2024 Kërkesë për informacion lidhur 

me statusin e ishullit të Sazanit 

dhe nëse ka patur një plan 

zhvillimor për të. 

28.03.2024 Bazuar ne VKM 

nr.515, date 

18.07.2003, te 

ndryshuar, Ishulli i 

Sazanit është pronë në 

administrim të 

Ministrisë së Mbrojtjes 

dhe përfshihet brenda 

Planit te Vendosjes dhe 

Përhapjes se FA. 

 

E plotë 0 

16 18.03.2024 Kërkesë për informacion për vënie 

në dispozicion informacioni nga 

Ministria e Mbrojtjes. 

28.03.2024 Kthyer përgjigje E plotë 0 

17 18.03.2024 Kërkesë për informacion lidhur 

me statusin e ishullit të Sazanit 

dhe nëse është në planin e 

përhapjes dhe të vendosjes të 

FARSH. 

28.03.2024 Bazuar ne VKM 

nr.515, date 

18.07.2003, te 

ndryshuar, Ishulli i 

Sazanit është pronë në 

administrim të 

Ministrisë së Mbrojtjes 

dhe përfshihet brenda 

Planit te Vendosjes dhe 

Përhapjes se FA. 

 

E plotë 0 



18 20.03.2024 Kërkesë për informacion lidhur 

me procedurën për miratim leje 

për të vizituar ishullin e Sazanit. 

29.03.2024 Do ndiqen procedurat 

përkatëse të miratimit 

të lejes. 

E plotë 0 

19 22.03.2024 Kërkesë përinformacion lidhur me 

procedurën që ndiqet për të 

vizituar Bazën Ajrore në Farkë. 

31.03.2024 Bazuar në procedurat 

përkatëse ligjore nuk 

miratohet leja për zona 

të ndaluara ushtarake. 

E plotë  0 

20 25.03.2024 Kërkesë për informacion lidhur 

me procedurën që ndiqet për të 

filmuar me dron në Bazën e 

Kucovës dhe Gjadrit. 

03.04.2024 Bazuar në procedurat 

përkatëse ligjore nuk 

miratohet leje për zona 

të ndaluara ushtarake 

E plotë  0 

 

21 

27.03.2024 Kërkesë për infomacion lidhur me 

vënien në dispozicion të urdhrit 

(nësë ka të tillë) për kalim 

kompetencash ligjore nga Ministri 

i Mbrojtjes tek një vartës i tij. 

05.04.2025 -Bazuar ne nenin 28 

dhe 29 te ligjit 44/2015 

“Kodi i Procedurave 

Administrative te 

Republikes se 

Shqiperise”, Ministri i 

Mbrojtjes ushtron te 

drejten e delegimit. 

-Bazuar ne nenin 11 te 

ligjit 90/2012 “Per 

organizimin dhe 

funksionimin e 

administrates 

shteterore”, Ministri 

mund t'ua delegojë 

autoritetin e tij 

funksionarëve politikë 

dhe nëpunësve të lartë 

civilë të ministrisë për 

plotësimin e detyrave 

funksionale. 

Bazuar ne nenin 29 

pika 4 te ligjit 44/2015 

“ Kodi i Procedurave 

Administrative te 

Republikes se 

Shqiperise”,  te gjitha 

urdhrat e delegimeve, 

te nxjerra bazuar ne sa 

me siper,  jane te 

botuara ne Fletoren 

Zyrtare. 

  

 


